permitida prorrogação conforme limites e condições
previstas no art. 107 da Lei nº 14.133/21, ou em caso
de eventual necessidade de prorrogação, decorrente
de acordo entre as partes, sempre mediante a
formalização do respectivo Aditivo contratual.
VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
028/ 2025
PROCESSO N°: 003204/2025 de 05 de maio de
2025 - Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.10.0024
Itarana/ES, 01 de setembro de 2025

[...]

atuar na CMEI “Tereza Fiorotti Rizzi”, como Professor
A-PA, nível III, padrão de vencimento A, obedecendo
às normas legais atinentes ao magistério público
municipal, perfazendo um total de 44 (quarenta e

quatro) horas semanais, com vencimento base de R$
5.354,54 (cinco mil e trezentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos).

SEGUNDA: VIGÊNCIA DO ADITIVO
Este Aditivo passa a viger a partir do primeiro dia útil
após a publicação no Diário Ocial dos Municípios do
Espírito Santo - DOM/ES.

TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO CONTRATUAL
Ficam raticadas em todos os seus termos e condições

[...]

na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para
atuar na EMEIEF “Luiza Grimaldi”, como Professor
A-PA, nível III, padrão de vencimento A, obedecendo
às normas legais atinentes ao magistério público
municipal, perfazendo um total de 30 (trinta) horas
semanais, com vencimento base de R$ 3.650,82
(três mil e seiscentos e cinquenta reais e oitenta e
dois centavos).

SEGUNDA: VIGÊNCIA DO ADITIVO
Este Aditivo passa a viger a partir do dia 03 de
setembro de 2025.

TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO CONTRATUAL
Ficam raticadas em todos os seus termos e condições
as demais cláusulas do Contrato ora aditado, cando